⁴² ab F R A : a AO¹ AO².

⁴³ Una R A AO¹ AO² : Vna F.

Lotharingiae praeferre senserunt, tum enimvero⁴⁴ desperare rebus suis omnino coeperunt, et vicem dolentes suam fortunaeque inconstantiam atque impetum incusantes, durius secum agi quam cum caeteris gentibus atque atrocius statuerunt. Etenim caeteris eripiuntur fere principes necessitate moriendi atque natura, sibi viventem⁴⁵ atque adeo vigentem florentemque eripi⁴⁶ intelligebant, ut in acerbissimo suo gravissimoque casu non exspectata communis humanitatis conditio, sed multo ante repraesentata videretur.

22. Ex sensu doloris vestri, quem tam acerbum, Florentini, in obitu superioris principis, non sine ratione justissimisque causis, suscepistis, quam graviter Lotharingi abitum sui principis atque amissionem tulerint ac ferre debuerint, existimare potestis. Nam in obitu quidem, vel carissimorum, etsi gravi dolore ac desiderio angimur, tamen, cum naturae repugnare nec necessitati fatoque parere minime sani esse sentiamus ratione [p. 158] in consilium advocata, naturales illos immoderatosque motus, ubi paullulum sese effuderunt atque jactarunt, cohibemus continuo atque comprimimus. At vero in carorum hominum discessu, quos non mortali conditione, sed casu voluntario aliquo in perpetuum amittimus, non a natura, cui esse acquiescendum putamus, sed ab hominum iniquitate, cui resisti ac repugnari in nostris incommodis posse atque adeo debere censemus, invadi nos ac violari arbitramur, ut iniquius aliquando atque aegrius vivorum quam mortuorum discessum⁴⁷ [p. xvii] atque discidium feramus.

23. Neque haec Franciscus non intelligebat quantoque in maerore Lotharingi profectio illa sua ac fuga futuri essent videbat. Erat illi grata ac jucunda tanta suorum erga se studii benevolentiaeque significatio; amabat amorem; dolore ac luctu commovebatur. Verumtamen observabatur illi ante oculos Etruria, quae, illecebris nescio quibus suis occultaque quadam amoris vi ac vehementi, eum ad sese rapiebat potius quam invitabat. Cessit enimvero blandissimo lenocinio; tradidit sese atque addixit Etruriae, vosque jam tum mente animoque complexus, alienos praetulit suis, nec, nisi vos, duxit suos.

24. Hoc quantum est, Florentini! Quam inusitatum! Quam inauditum! Quantaque in eo incredibilis erga vos vis amoris ostenditur!⁴⁸ Neque enim mediocribus quibusdam vinculis adstricti patriis quisque regionibus retinemur. Heic, incunabula, heic, sedes, heic, gentis insignia, heic, monumenta⁴⁹ majorum, [p. 159] consuetudines amicorum, conjunctiones propinquorum,